ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии Ирбитского
муниципального образования

от 30.06.2020г.                                                                                  № 1

Председательствовал:

	Глава Ирбитского муниципального образования -  Никифоров А.В.

Присутствовали члены комиссии: Завьялова Т.О.,Чесноков В.А.,Чураков А.В., Новосёлова Л.А.,Черемисина Н.В.,Кочегаров В.Г.

Приглашены: Немтина К.С.-директор МБУ ЦКС, Зиганшин М.Г.-Врач нарколог ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ»,Булыкина В.С.-Заведующая отделением психиатрии ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» ,Коростелёв П.М.-директор МКУ «Физкультурно-молодёжный центр»

Повестка заседания:
1.О ходе выполнения решений АНК в 2019 году
2.О результатах работы подразделений по противодействию преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, принятия мер по совершенствованию данной работы.
3. О совершенствовании работы в       муниципальных образовательных  учреждениях по первичной профилактики наркомании, алкоголизма и пропаганде здорового образа жизни.

            4.Организация проведения информационно - пропагандисткой антинаркотической работы среди несовершеннолетних и подростков на территории Ирбитского МО.

            1. Принять к сведению доклад Кочегарова В.Г.,секретаря комиссии по вопросу выполнения решений АНК в 2019 году  (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Снять с контроля решения имеющие срок исполнения.
1.3. Считать деятельность субъектов профилактики в сфере предупреждения наркомании   на территории Ирбитского МО удовлетворительной.
2. Принять к сведению доклад Чеснокова В.А.,заместителя начальника полиции МО МВД России « Ирбитский», Зиганшина М.Г.-Врача нарколога ГАУЗ СО « Ирбитская ЦГБ» по вопросу о результатах работы подразделений по противодействию преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, принятия мер посовершенствованию данной работы,(текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:
2.1 рекомендовать проведение рабочих встреч с председателями территориальных администраций по выработке мер профилактики в сфере НОН.
Срок-раз в полугодие.
2.2. Рекомендовать ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» ,МО МВД России « Ирбитский» во взаимодействии продолжить работу в данном направлении.
Срок-постоянно.
3. Принять к сведению доклад начальника Управления образования Черемисиной Н.В., Коростелёва П.М.-директора МКУ «ФМЦ» по вопросу О совершенствовании работы в муниципальных образовательных  учреждениях по первичной профилактики наркомании, алкоголизма и пропаганде здорового образа жизни (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:
3.1. Рекомендовать руководителям образовательных организаций активизировать работу, направленную на формирование здорового образа жизни с привлечением родителей.
Срок-постоянно.
4. Принять к сведению доклад начальника Управления образования Черемисиной Н.В., начальника Управления культуры Новосёловой Л.А., директора МКУ « ФМЦ» Коростелёва П.М., Булыкиной В.С.-Заведующей отделением психиатрии ГАУЗ СО « «Ирбитская ЦГБ» по вопросу Организация проведения информационно - пропагандисткой антинаркотической работы среди несовершеннолетних и подростков на территории Ирбитского МО (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:
4.1. Рекомендовать руководителям субъектов профилактики информировать о проводимой работе население через средства массовой информации.
[bookmark: _GoBack]Срок-постоянно.

Вопросы плана не рассмотренные во втором квартале рассмотреть на заседании в третьем квартале текущего года.

Председатель заседания                                                          А.В.Никитфоров

Секретарь комиссии                                                                 В.Г.Кочегаров